
2026 年 2 月 3 日 
報道 各位 
 

宮古島大学駅伝ワイド―・ズミ 2026 実行委員会 
実行委員長 本村 邦彦 

 
 

宮古島大学駅伝ワイド―・ズミ 2026 の開催に係る 
大会周知と協力依頼について 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当実行委員会の活動に
ご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
 さて、来る 2026 年 2 月 8 日（日）に「宮古島大学駅伝ワイド―・ズミ 2026」が開催さ
れます。大会には、駅伝の強豪大学が多数参加される予定であり、大きく注目を集めるもの
と期待しております。同大会では、宮古島市内の一部について交通規制が実施されることと
なります。 
 つきましては、宮古島市内報道関係のみなさまのお力添えをいただき、交通規制関連情報
について周知をお願いします。安全かつ円滑な大会運営のため、ご理解とご協力を賜ります
よう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
記 

1. 交通規制の概要 
大会当日は、添付のコースで交通規制が行われます。 
① 規制日時：2026 年 2 月 8 日（日）9 時 00 分～15 時 00 分（予定） 
② 規制区間：宮古島市陸上競技場～植物園～一周道路～吉野海岸入口～ 

東平安名崎入口～海宝館～インギャービーチ～入江橋～ 
下地体育館付近の往復路 

③ 規制内容：片側交通規制 
     ※先導車両～最後尾車両の隊列は、およそ 20 分～30 分かけて通過しま 

すので、その間は横断不可となります。 
2. 大会開催に伴うご対応のお願い 
 宮古島市民やバス、タクシー及びレンタカーをご利用の観光客等に大会開催に伴う

交通規制情報を周知（迂回ルートや、予想到着時間へのご配慮をお願いします。） 
 

  



 


